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LUGAR Y FECHA: La Estrella, 9 de marzo de 2022

PROCESO : Minima Cuantia 007-012-2022

OBJETO: SUMINISTRO DE AREPAS CON DESTINO A LOS COMEDORES DE TROPA DE LA BR-
4 Y BR-14 ADMINISTRADOS POR LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES

REGIONAL ANTIOQUIA CHOCO Y OTRAS POSIBLES UNIDADES QUE LO REQUIERAN

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccién de acuerdo con
la siguiente informacion.

Contrato Interadministrativo: No aplica.

Presupuesto: Que la Entidad cuenta con un presupuesto por la suma de TREINTA Y OCHO

MILLONES DE PESOS ($38.000.000) MCTE

Certificados de Disponibilidad Presupuestal No, 4622 del 19-01-2022 por un valor de
CUARENTA MILLONES DE PESOS ($40.000.000), los cuales se veran efectuados en
TREINTA Y OCHO MILLONES DE PESOS ($38.000.000) MCTE

Cierre: 04 de marzo de 2022

Plazo Ejecucién: Los bienes objeto del presente proceso tendran un plazo de ejecucion desde
la suscripcién del contrato y hasta el 30 de noviembre de 2.022.

OFERTAS PRESENTADAS

1. COMERCIAL MAXIAREPAS S.A.S. Nit 901.162.185-7

VERIFICACION DOCUMENTAL INICIAL

REQUISITOS MAXIAREPAS
Carta de Presentacion Sl
Certificado de Inscripcion en el Registro Mercantil / Cumple
Cémara de Comercio
Registro Unico Tributario Cumple
Identificacion del Representante Legal Cumple
Certificado Aportes Parafiscales Subsanar

Responsabilidades Fiscales de la Contraloria
General de la Republica

Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la
Procuraduria General de la Nacion.

Cumple se verifico, ver
consultas

Certificado de antecedentes judiciales expedido por
la Policia Nacional de Colombia

Cumple se verifico, ver
consultas
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Consulta Sistema Registro Nacional de Medidas Cumple se verifico, ver
Correctivas RNMC consultas
Encuesta Anticorrupcion Cumple
Manifestacion sobre Inhabilidades E Cumple
Incompatibilidades
Pacto de Confidencialidad Cumple
Experiencia Habilitado

OBSERVACIONES INICIALES:

1. El oferente no aporto la carta de presentaciéon firmada de acuerdo con el numeral 2.2.1 de la
invitacion publica “2.2.1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA, EI
Representante Legal de la firma o la persona natural debera allegar carta de
presentacion conforme al Formulario No. “1” de la presente invitacion publica”.

2. El oferente no aport6 la constancia de pago de parafiscales y seguridad social conforme a lo
establecido en el numeral 2.2.7, que a la letra establece lo siguiente, asi:

2.2.7. CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES

Mediante certificaciéon firmada por el revisor fiscal y/o contador, cuando haya lugar, o el
representante legal, debe acreditar que se encuentra al dia en el pago de aportes
parafiscales relativos al Sistema de Seqguridad Social Integral, (Pension, Salud, vy
Riesgos Laborales), de estar obligado a ello, en caso contrario acreditar su exenciéon, de
los seis (6) meses anteriores ala presentacion de la propuesta.

En caso de que sea el revisor fiscal o contador quien presente la constancia, el mismo
deberd anexar los siguientes documentos:

Copia de cedula de ciudadania
Copia de la tarjeta profesional
Certificado de la junta central de contadores

Y VV

CONCLUSION EVALUACION JURIDICA INICIAL: Que una vez verificado los documentos e
informacion por parte del comité juridico evaluador conforme a la informacion publica del
proceso 007-012-2022 el comité concluye asi:

1. Requerir al oferente a que subsane las observaciones descritas y relacionadas en el cuadro
de detalle de las evaluaciones, lo anterior en el término de traslado del informe de evaluacion.
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VERIFICACION DOCUMENTAL DEFINITIVO LUEGO DEL
INFORME DE EVALUACION

TERMINO DE TRASLADO DEL

REQUISITOS

MAXIAREPAS

Carta de Presentacién

No Subsan6 — No Cumple

Certificado de Inscripcion en el Registro Mercantil / Cumple
Céamara de Comercio

Registro Unico Tributario Cumple
Identificacion del Representante Legal Cumple

Certificado Aportes Parafiscales

No Subsan6 — No Cumple

Responsabilidades Fiscales de la Contraloria
General de la Republica

Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la

Cumple se verifico, ver

Procuraduria General de la Nacion. consultas
Certificado de antecedentes judiciales expedido por Cumple se verificé, ver
la Policia Nacional de Colombia consultas
Consulta Sistema Registro Nacional de Medidas Cumple se verifico, ver
Correctivas RNMC consultas
Encuesta Anticorrupcién Cumple
Manifestacion sobre Inhabilidades E Cumple
Incompatibilidades

Pacto de Confidencialidad Cumple
Experiencia Habilitado

OBSERVACIONES DEFINITIVAS

El oferente no subsand las observaciones de la evaluacion juridica inicial, no se evidencié mensaje ni
observacion al informe de evaluacion inicial publicado en la plataforma del SECOP II.
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Ofertas en evaluacion
Informes

CONCLUSION EVALUACION DEFINITIVA: Que en consideracion a que el Unico oferente que se
present6 no subsané en el término establecido para tal fin y conforme al literal 5 del numeral 1.3.
factores de rechazo, que establece lo siguiente “5. Cuando el _proponente  no__subsane la
documentacién reqguerida en el término establecido por |la entidad”, el comité juridico evaluador
inhabilita y rechaza la oferta del oferente COMERCIAL MAXIAREPAS S.A.S. Nit 901.162.185-7.

Enviar informe: 4 documentos enviados Mostrar detalles

. Firmado digitalmente por PD.
PD I—eldy JOha Na Leidy Johana Atehortua Alvarez

Fecha: 2022.03.09 07:43:05
Atehortua Alvarez "5

LEIDY JOHANA ATEHORTUA ALVAREZ
PROFESIONAL DE DEFENSA
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Anexo N° 1

RUES - REGISTRO UNICO EMPRESARIAL

Se anexa a la presente evaluacion la consulta realizada al oferente en el RUES.
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Anexo N° 2
CONSULTAS

Permite consultar los antecedentes disciplinarios, penales, contractuales, flscales y de pérdida de investidura con solo digitar el nimero de Identificacién de La persona natural o furidica.
Tipo de Identificackn: Nimero Identificacion:
Cédula de cludadania v 42964029

£ Cual es |a Capital de Antloqula (sin tilde)? & [:]

Consulta de antecedentes

Datos del ciudadano
Seior(a) MIRIAN GALLEGO RESTREPO identificado(a) con Cédula de cludadania Numero 42964029,

El ciudadano no presenta antecedentes

Sedor(a) cludadanofa): ta
consulta: lunes,

isciplinarios de 1a Procuraduria General de la Nacién es gratuita en todo ef pats

El cortificado de antecodentes ordinario, refle oflefara hasta que dicho téming

o registro salvo que (a sanciéa sup

1 cortificado de antecedente especla, refieja todas Las anotaciones que figuren en La base de datos, y se explde para acreditar requisitos de cuya eleccidn, designackin o nombramlento y posesion exige ausencia total o parclal e antecedentes

Para ver este documento necesita Acrobat Reader, SI no Lo tiene, haga clic aqui para descargario gratis,

Copyright © 2013, Procuradurfa General de (a Nacidn / Todos los derechos reservados

Desarrollado por: COI Saftware Colombia
V1.0

CONTRALORIA
SENERAL D LA REFOBUCA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy lunes 07 de
i6n, NO SE ENCUENTRA

marzo de 2022, a las 09:51:32, el namero de identificacién, relaci do a conti

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento cC
No. Identificacion 42964029
Cdédigo de Verificacion 42964029220307095132

Esta Certificacion es vilida en todo el Territorio N

ey do el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui regist os.
P o to de identif d: los aq trad

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada ticne plena validez para todos los efectos legales.

CONTRALORIA
SeneRaL D

LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado ¢l Sistema de Informaciéon del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy lunes 07 de
marzo de 2022, a las 09:47:14, el namero de identificaciéon de la Persona Juridica. relacionado a continuacién, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento NIT

No. Identificacién 9011621857

Cdoédigo de Verificacion 9011621857220307094714

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Naci 1. si <y o el tipo y namero consignados en el

respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con cl Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.
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POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA INICIO CONTACTENOS PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa
Que siendo las 094918 AM horas del 07/03/2022, el ciudadano identificado con
Cédula de Ciudadania N° 42964029
Apellidos y Nombres: GALLEGO RESTREPO MIRIAM

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES

de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda "NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aquellas

persona

que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de

la condena o la prescripcion de la pena
Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificaciéon y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento

constitucional

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Policia
Nacional mas cercanas

Volver al Inicio

)} Policia Nacional de Colombia

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 07/03/2022 09:51:13 a. m. el diudadane con Cédula de Ciudadania N°. 42964029 y Nombre: MIRIAN GALLEGO RESTREPO.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 "Por la cual se expide el Cdigo Nacional de Seguridad y Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 30697372 . La
persona interesada podré verificar la autenticidad del presente documento a través de la pégina web institucional digitando https://www.policia.gov.co, men ciudadanos/
consulta medidas correctivas, con el documento de identidad v la fecha de expedicidn del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de cédula corresponda
con el documento de identidad suministrado.
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